
MUZEUM W MRĄGOWIE
26.01. - 08.02., godz. 10.00-16.00 

Zimowa krzyżówka historyczna
Zabawa związana z historią miasta i powiatu, dla dzieci
i innych mieszkańców Mrągowa.
tel. 89 741 28 12

MUZEUM WARMII
I MAZUR W OLSZTYNIE

27.01. - 06.02., godz. 10.00

wtorki - Tajemnice średniowiecznych budowli
środy - Portretowe inspiracje
czwartki - Czwartki pod blachą, 
                czyli rycerskie szranki
piątki - O Koperniku zadań bez liku

Liczba uczestników ograniczona, maksymalnie 30 osób 
w grupie.  Bilet wstępu - 6 zł.
tel. 89 527 95 96

 DOM
“GAZETY OLSZTYŃSKIEJ”
27.01. - 06.02., godz. 11.00-13.00
wtorek - piątek
Warsztaty muzealne związane z historią Warmii
i Olsztyna przeznaczone dla grup zorganizowanych
oraz rodzin. Na zajęciach będzie można wykonywać
pocztówki, papierowe zabawki i ozdoby oraz pamiątkowy
druk, a także zwiedzać ekspozycje.
Grupy zorganizowane - bilety ulgowe + 30 zł od grupy.
Rodziny - bilet rodzinny lub ulgowy.
tel. 89 534 01 19

MUZEUM PRZYRODY
W OLSZTYNIE
27.01. - 06.02., godz. 8.00-14.00
wtorek - piątek
Warsztaty dla dzieci z przedszkoli i klas I-III szkół podsta-
wowych. Podczas zajęć dowiemy się jak dokarmiać ptaki
zimą, jakie są rodzaje karmników i jakie gatunki ptaków
można w nich spotkać. Czas trwania zajęć: ok. 1 godz.
Opłata: 6 zł. od dziecka + 30 zł od grupy (do 30 osób).

28.01. i 04.02., godz. 12.00
Pokaz filmów przyrodniczych.
Wozownia (czerwony budynek). Wstęp wolny.
tel. 89 533 47 80

MUZEUM WARMIŃSKIE
W LIDZBARKU WARMIŃSKIM
27.01. i 03.02., godz.10.00 
Chodź, namaluj mój zamek
Oferta dla przedszkoli i klas I-II szkół podstawowych.
Grupy zorganizowane prosimy o wcześniejszą rezerwację.
tel. 89 767 29 80

MUZEUM MAZURSKIE
W SZCZYTNIE
26.01. - 06.02., godz. 10.00-16.00
poniedziałek - piątek

Zimowa pamiątka z Muzeum Mazurskiego 
- zajęcia plastyczne
Zróbmy sobie inną twarz - zamaskuj się na karnawał
- zajęcia plastyczne. Tradycje masek i przebierańców
noworocznych i karnawałowych.
Co mi tu nie pasuje - konkurs na spostrzegawczość.
Las w zimie - opowieść Huberta Jasionowskiego - 
fotografika przyrody, o życiu lasu i jego mieszkańcach.

Spotkania: 28 i 30.01., 04. i 06.02.
Opłaty: grupy zorganizowane (do 30 osób) dzieci do lat 7
- 20 zł/grupa, od lat 7- 5zł/osoba, indywidualnie - 4 zł.
tel. 89 624 01 25

GALERIA “ZAMEK” W RESZLU

27.01. - 06.02., godz.12.00
wtorek - czwartek

Eko ferie - zaklejamy zimę
Zapraszamy przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja 
(grupy do 30 osób) oraz wszystkich chętnych na warszta-
ty plastyczne polegające na recyklingowej zabawie z XIX
wiecznym dziełem malarskim przedstawiającym zimę oraz
krótkiej rozmowie na jego temat. Opłata: 2 zł od osoby.
tel. 89 755 02 16

MUZEUM IM. J.G. HERDERA
W MORĄGU
29.,30.01. i 05.,06.02. godz.10.00

Spotkania z historią w Muzeum
Zajęcia dla grup zorganizowanych ze szkół podstawowych 
i zerówek. Pokazy starych zdjęć nieistniejącego Morąga. 
Zgadywanie, co przedstawia fotografia i co jest dzisiaj
w tym miejscu. Czas trwania: ok.1 godz.
Opłata: 5 zł od dziecka.
tel. 89 757 28 48

grupy zorganizowane prosimy 
o wcześniejszą rezerwację terminów

Dom „Gazety Olsztyńskiej”
w Olsztynie
Targ Rybny 1, 10-019 Olsztyn
tel. 89 534-01-19

Muzeum Warmińskie 
w Lidzbarku Warmińskim
pl. Zamkowy 1
11-100 Lidzbark Warmiński
tel. 89 767-21-11

Muzeum Przyrody w Olsztynie
ul. Metalowa 8, 10-603 Olsztyn
tel. 89 533-47-80

Galeria „Zamek” w Reszlu
ul. Podzamcze 3, 11-440 Reszel
tel. 89 755-02-16

Muzeum Mazurskie w Szczytnie
ul. Sienkiewicza 1, 12-100 Szczytno
tel. 89 624-24-37

Muzeum im. J.G. Herdera
w Morągu
ul. Dąbrowskiego 54, 14-300 Morąg
tel. 89 757-28-48

Muzeum w Mrągowie
ul. Ratuszowa 5, 11-700 Mrągowo
tel. 89 741-28-12

Muzeum zastrzega sobie 
możliwość zmian w programie

Na okładce: Zegar gabinetowy
                    z początku XX w.,
                    dar Tadeusza Kufla z Olsztyna.

Oddziały:



21, środa, godz.17.30

Styczeń Luty Marzec

Wieczór z filmem przyrodniczym
Film Bożeny i Jana Walencików z serii Saga 
prastarej puszczy pt.: Opowieść  o żubrze  
- cywilizowanie dzikości oraz film z serii 
Ocalony świat pt.: Leśny majestat.
W pierwszym z nich autorzy próbują ukazać 
świat oczami żubra, natomiast drugi
ukazuje najlepsze praktyki i działania
na rzecz zachowania tego gatunku w Polsce.
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22, czwartek, godz. 17.00

22, czwartek, godz. 17.00

Warsztaty bałtyjskie
dr Mirosław J. Hoffmann
Baby pruskie, czyli nie-genderowa 
opowieść o kamiennych prawdziwych 
facetach
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Lidzbarski Wehikuł Czasu
Wielka polityka w małym miasteczku...
prelegent:
dr hab. Sławomir Augusiewicz - historyk, 
UWM w Olsztynie
eksperci:
Jacek Protas - Wicemarszałek Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego
Paweł Błażewicz - Muzeum Warmii i Mazur 
w Olsztynie
Prowadzący: dr Andrzej Korytko - historyk, 
UWM w Olsztynie
Marek Jarmołowicz - dziennikarz, Radio ZET 
Gold
Podczas podróży wehikułem: filmy, nagrania, 
foto-prezentacje

MUZEUM WARMIŃSKIE
W LIDZBARKU WARMIŃSKIM

MUZEUM WARMIŃSKIE
W LIDZBARKU WARMIŃSKIM

25, niedziela, godz. 11.00-15.00

Zapraszamy wszystkich seniorów z wnukami 
na specjalną zabawę. W kasie, wraz z biletem 
wstępu, każdy otrzyma krzyżówkę,
w której rozwiązaniu pomogą odwiedziny 
wystaw muzealnych. Następnie będzie 
można strzelać z łuku i kuszy, przebierać się 
w stroje historyczne oraz drukować
na tkaninie specjalnymi klockami.
Za wstęp płaci tylko wnuczek - 8 zł

27, wtorek, godz. 11.00-14.00

Seminarium podsumowujące konkurs pt.: 
Nasze ptaki
Podczas spotkania, oprócz podsumowania 
konkursu, zostaną wygłoszone prezentacje 
poświęcone, m.in. zmianom w świecie 
ptaków Warmii i Mazur w minionym stuleciu 
oraz ich dokarmianiu. Organizatorami 
spotkania są Warmińsko-Mazurski Ośrodek 
Doskonalenia Nauczycieli, Olsztyńskie 
Centrum Edukacji Ekologicznej oraz Muzeum 
Przyrody w Olsztynie. 

4, środa, godz. 17.30

Wieczór z filmem przyrodniczym
Prezentacja filmu Jarosława Wołkowyckiego 
pt.: Jelenie na rykowisku oraz filmu z serii 
Ocalony świat pt.: Dlaczego głuszec żyje 
w głuszy. 
Pierwszy ukazuje przyrodę poligonu Orzysz,  
największego i najstarszego poligonu 
wojskowego na Warmii i Mazurach. Oprócz 
dużych kopytnych zostaną pokazane także 
inne ciekawe gatunki, jak: cietrzew, żuraw, 
orlik krzykliwy. Drugi z filmów pokazuje 
działania realizowane w Polsce na rzecz 
ochrony głuszca i cietrzewia.

8, niedziela, godz. 16.00

MUZEUM WARMIŃSKIE
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11, środa, godz. 17.00

Wieczór z filmem przyrodniczym
Prezentacja filmów Joanny Wierzbickiej pt.: 
kulik wielki oraz Dokąd odleciały dubelty.
Są to dwa dotychczas nie pokazywane filmy 
poświęcone biebrzańskim gatunkom ptaków. 
Pierwszy z nich przybliża naszego 
największego przedstawiciela siewkowych - 
kulika wielkiego, ptaka wielkości kury. Drugi  
ukazuje biebrzańskie problemy z ochroną 
jednego z najrzadszych ptaków siewkowych 
Europy Środkowej jakim jest bekas dubelt.

19, czwartek, godz.17.30

Warsztaty bałtyjskie
dr Miron Wolny (UWM w Olsztynie)
Scytyjskie ślady
w północno-wschodniej Polsce

25, środa, godz. 17.30

Wieczór z filmem przyrodniczym
Prezentacja filmów Bożeny i Jana 
Walencików z serii: Saga prastarej Puszczy 
pt.: Opowieść o żuku - potęga karła oraz 
z serii Ocalony świat pt.: Dzikość w sercu.
Pierwszy ukazuje losy żuka leśnego 
na terenie Puszczy Białowieskiej. 
Jest to fascynująca fabularyzowana historia 
pokazująca losy jednego z gatunków, 
którego powszechnie spotykamy podczas 
wędrówek po lasach i w ich pobliżu.
Drugi ukazuje działania na rzecz ochrony 
trzech naszych największych ssaków 
drapieżnych w Polsce: niedźwiedzia, wilka
i rysia.

28, sobota, godz. 10.00-16.00

Zjazd ornitologów i miłośników ptaków 
Warmii i Mazur.
Coroczne spotkanie osób zajmujących się 
ptakami profesjonalnie, jak i amatorsko. 

20, piątek, godz. 16.00

10-31, pon. - pt, godz. 10.00

11, środa, godz. 17.30

Wernisaż wystawy fotograficznej
Pola tętniące życiem
Podczas wernisażu zorganizowanego 
przez Towarzystwo Przyrodnicze „Bocian” 
odbędzie się prezentacja filmu z serii 
Żyjąca Europa pt.: Pola i stepy.
Fauna i flora tradycyjnych terenów 
rolniczych jest dziś bardzo zagrożona. 
Pospolite gatunki zwierząt, jak np.: zając, 
kuropatwa, chomik, czajka, ortolan silnie 
zmniejszyły swą liczebność, a na wielu 
obszarach wyginęły. 

17-23, wtorek - piątek, 10.00-15.00

19, czwartek, godz. 17.00

19, czwartek, godz. 18.00

Warsztaty bałtyjskie
dr hab. Marek Radoch, mgr Sylwia 
Skiendziul (UWM w Olsztynie)
Tajemnice alkowy średniowiecznej 
kobiety... nie tylko na ziemiach 
krzyżackich. 

MUZEUM W MRĄGOWIE
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Wystawa fotografii
Mrągowo w fotografii 1945-1980.  
Edycja II
Wystawa prezentuje stare zdjęcia 
mieszkańców Mrągowa, którzy osiedlili się
 w nim po roku 1945. Poprzednia, I edycja, 
obejmowała lata 1945-70, ta sięga roku 
1980. Jest to wystawa narracyjna, 
opowiadająca historię nie tylko budynków, 
miejsc, ale też ludzi związanych 
z Mrągowem. Partnerami w przedsięwzięciu 
muzealnym są: Lokalna Organizacja 
Turystyczna „Ziemia Mrągowska”, 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Mrągowskiej, 
Mieszkańcy miasta Mrągowa.

21, sobota, godz. 12.00-18.00

Planszówki na Zamku
Rodziny i pojedyncze osoby, młodsi i trochę 
starsi, fani fantasy, zwolennicy gier 
strategicznych - każdy znajdzie tu coś dla 
siebie, poczuje dreszcz emocji lub po prostu 
odpręży się przy przyjacielskiej rozgrywce! 
Przez świat planszówek poprowadzą 
uczestników Mistrzowie Gier.

23-27, pon. - pt., godz. 8.00-14.00

Warsztaty Wielkanocne na Mazurach.
Zapraszamy dzieci z przedszkoli i szkół 
podstawowych z Mrągowa i powiatu.

Redakcja:
Dział Promocji i Wydawnictw MWiM
Opracowanie graficzne: LS
fot. Grzegorz Kumorowicz

Warsztaty przedświąteczne
Zajęcia Wielkanoc na Warmii i Mazurach 
mają charakter etnograficzny. Pierwsza 
część warsztatów stanowi wprowadzenie 
w świat zwyczajów wielkanocnych, 
właściwych mieszkańcom dawnej 
warmińskiej i mazurskiej wsi.
Uczestnicy dowiedzą się, jakie zasady 
obowiązywały w Wielkim Poście, jak 
wyglądały obchody Niedzieli Palmowej, 
Wielkiego Tygodnia oraz w jaki sposób 
świętowano Wielkanoc.
Opowieści towarzyszyć będzie prezentacja 
oryginalnych obiektów ze zbiorów Muzeum. 
Dzieci będą mogły zobaczyć prawdziwe 
wielkanocne palmy, kołatkę, jajka zdobione 
różnymi technikami oraz śmigusowo-
dyngusowego kurka.
Druga część zajęć będzie miała charakter 
plastyczny. Każdy z uczestników wykona 
ozdobę - symbol świąt wielkanocnych.

280 urodziny 
biskupa Ignacego Krasickiego
W programie: Średniowieczna satyra 
O zachowaniu się przy stole w wykonaniu 
aktora  Kabaretu Dworskiego Pawła 
Sadowskiego.  Gościnnie Adam 
Paszulewicz. Wizyta pruskiej szlachty 
Lehndorffów: Ernsta Ahasverusa Heinricha 
von Lehndorffa, z żoną Amalie Karoline 
i ich córką Pauliną.  Biesiadna dysputa 
z J.U. Niemcewiczem, Jędrzejem, 
Wojciechem (bohaterami satyry Pijaństwo).

Wielkanoc na Warmii 
Warsztaty przedświąteczne: 
Ostara odwiedza rezydencję lidzbarską.

Spotkanie
Kobieta warmińska wczoraj i dziś. 

Dzień babci i Dziadka

www.wmwm.pl


